（）

农业农村部杂粮加工重点实验室关于转发《成都大学关于疫情防控期间开学返校有关工作的情况说明》的通知

农业农村部杂粮加工重点实验室全体师生：
鉴于目前新型冠状病毒感染的肺炎疫情防控形势，现转发《成都大学关于疫情防控期间开学返校有关工作的情况说明》，望全体师生遵照执行。值此疫情非常时期，请全体师生充分理解、全力支持国家、省、市和学校的各项工作安排，认真遵循疫情防控相关要求。提高自我保护意识，全力做好自我防护，主动与同事和同学保持联系，及时关注实验室信息，结合自身实际合理规划工作和学业，充分运用新方法、新手段坚持工作、学习不辍。让我们一起同舟共济、共克时艰，以实际行动为打赢这场战“疫”贡献力量。
特此通知
                      农业农村部杂粮加工重点实验室
                                          2020年2月12日
附件
成都大学关于疫情防控期间开学返校有关工作的
情况说明
老师们、同学们：
鉴于目前新型冠状病毒感染的肺炎疫情防控形势，根据教育部、四川省、成都市和学校疫情防控各项工作的相关要求，为共同全力做好疫情防控工作，现就师生普遍关心的开学返校、课程安排、毕业实习、论文答辩、升学就业、海外交流、继续教育等事项向大家说明如下：
1、 关于开学返校工作安排
1.按照四川省教育厅关于“坚持大局为重，防控优先，一级应急响应不解除不返校；坚持省上统筹，属地负责，物资保障不充分不开学；坚持生命至上，健康第一，措施落实不到位不开课”的总体要求，结合目前疫情防控形势，学校2020年春季学期将延期开学，开学返校具体时间将经过成都市政府评估批准后报四川省教育厅统筹确定。开学时间一经确定，将提前通知，方便师生作出合理安排。疫情防控期间，为最大限度地减少人员流动，阻断疫情传播扩散渠道，学校校园实行封闭管理，除保障校园安全、后勤服务、行政应急值守的必要人员和部分干部外，师生不准提前返校，不用提前预订车票机票。
2.按照教育部关于疫情防控期间高校做好在线教学组织和管理，实现“停课不停教、停课不停学”的总体工作要求，结合校情，学校将自2020年2月24日起开展线上授课和线上学习等在线教学活动，直至师生开学返校。师生要充分利用线上教学优势，以信息技术与教育教学深度融合的教与学改革创新，推进学习方式变革，提高教学效率、保证教学质量、完成教学任务。
3.根据国家、省、市疫情防控工作相关要求，各部门、各学院自2020年2月21日起开始开展在线办公，要充分用好OA、钉钉、WeLink等线上软件，严格落实疫情防控各项工作和全力保障部门、学院行政运行。
二、关于本专科生培养工作安排
1.春季学期的补（缓）考、重（补）修选课、通识选修课退（改、补）选、转专业等工作由教务处统一安排，具体通知请见教务处网站。
2.所有校外实习、实训活动全部暂停，学校将根据实际情况另行通知。校内实习和实践教学环节工作暂缓进行，在学生返校后视情况进行补开。
3.2020届本科生毕业设计（论文）工作原则上按原计划进行，各学院可根据实际情况适当调整。指导教师应充分利用网络、电话等通讯工具对学生进行远程指导。
4.学校本专科生培养相关教学工作安排将于近日在教务处网站公布，请及时关注相关通知或咨询各学院教务办老师。
三、关于研究生招生、培养工作安排
1. 硕士研究生招生考试等具体工作安排，将根据教育部和四川省教育考试院的统一部署进行，具体事宜另行通知。
2.研究生培养相关教学安排将于近日在研究生处网站公布，请及时关注相关通知。
3.有关研究生学业咨询事宜，请同学们主动联系所在培养单位的分管研究生工作的领导或研究生秘书，也可与研究生处联系，联系邮箱：yjspy@cdu.edu.cn。
四、关于就业工作安排
1.暂停线下校园招聘。成大就业网将组织线上招聘，请毕业生及时关注。网上校园招聘请联系蔡老师：18280466516，王老师：13568629365。
2.按照疫情期间尽量减少感染风险的原则，就业协议书领取、就业材料审核盖章和往届毕业生报到证等事宜待返校后办理。如毕业生有紧急需要，请联系蒋老师：13540667957。
3.就业信息查询请登录成都大学就业信息网：http://jy.cdu.edu.cn/。
五、关于学生出国（境）交流工作安排
1.对于所获留学资格有效期在2020年6月30日以前的国家公派留学学生，如因疫情不能按原计划派出，需申请延期派出、变更留学单位或国别、放弃公派留学资格，学校将予以支持；对于应回国日期在2020年3月31日（暂定）之前的国家公派留学学生，如因疫情需要申请延期回国，学校将予以支持，留学期限最长可延至3月31日（暂定）。需要办理相关事宜的同学请联系杨老师：18780209600。
2.2020年度国家留学基金委各项目校内材料申报截止日期及有关事项将根据返校情况另行通知。拟申请出国（境）项目的同学可与外方导师说明有关情况并随时关注国家留学基金委官网动态。
3.原计划参加各类校级、院级项目赴国（境）外交流的学生原则上应推迟或取消行程。若确有出访必要，需联系国际合作与交流处，上报学校审批同意后派出。拟出国（境）交流同学必须提前购买医疗保险，了解目的地国家和地区当前入境管理的相关规定，避免入境滞留或被遣返。
4.正在国（境）外交流的同学，请务必注意日常防护，若出现发热伴有咳嗽、呼吸困难等呼吸道感染症状，应第一时间在当地具备条件的医疗机构就医。若属于疑似或确诊新型冠状病毒感染的肺炎，须第一时间向学校报告。如需领事保护协助，可致电外交部全球领事保护与服务热线：0086-10-12308。
5.其他出国（境）交流相关信息，请关注国际合作与交流处（港澳台办公室）网站。
六、关于继续教育工作安排
1.自考助学学生通过网络在线学习平台开展线上学习和国考迎考工作。2018级本科学生在教师指导下，线上完成毕业论文（毕业设计）准备工作。
2.成教学生通过专业网络平台开展线上学习。任课教师借助各种网络交流平台，为学生提供参考资料、布置学习任务、完成思考与练习作业；利用班级群开展多种形式的答疑、辅导及课程讨论，确保教学质量标准不降低。新生通过线上缴费、线上报到完成注册工作。
3.疫情防控期间，面授和实践类课程暂停。
七、温馨提示
1.在线教学具体事宜，请师生关注教务处、研究生处网站通知。
2.根据疫情防控形势，相关工作若有变更，学校将另行及时通知。请广大师生员工密切关注学校官方渠道（微信、微博、官网）发布的相关通知公告。
3.疫情防控期间，广大师生员工在学习、工作、生活中若遇到具体困难，请及时向所在学院或部门反映，学校将积极协助解决。
4.学校继续开通疫情防控心理援助热线，“橙子之心”陆续推送疫情防控心理支持科普宣传资料。
老师们、同学们，学校时刻牵挂着大家的安全和健康。值此疫情非常时期，请大家充分理解、全力支持国家、省、市和学校的各项工作安排，认真遵循疫情防控相关要求，提高自我保护意识，全力做好自我防护，勤洗手、勤通风，尽量减少外出，主动与同事和同学保持联系，及时关注学校信息，结合自身实际合理规划工作和学业，充分运用新方法、新手段坚持工作、学习不辍。让我们一起同舟共济、共克时艰，以实际行动为打赢这场战“疫”贡献力量。
成都大学疫情防控工作领导小组
2020年2月11日
国家农业农村部杂粮加工重点实验室